comissões:
(...)

Informamos que se trata de Projeto de Lei oriundo de pedido formulado pela

Secretaria Municipal de Educação, através do Memorando no 6.77712021.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento, compreende o

valor de R$ 305.629,31 (trezentos e cinco mil seiscentos e vinte nove reais e trinta e um

centavos), a ser coberto mediante o superávit financeiro apurado em balango patrimonial do

exercício de2020.

O referido Projeto de Lei tem por finalidade dar suporte orçamentiârio à utilização

de recursos de transferência do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE

[...]

- (CTDADANIA)

Parecer Contábil

Parecer l3l202l

Assunto: Projeto de Lei no 15,02 de maço de 2021

Autor: Executivo Municipal de Cáceres.

Assinado por: Prefeita de Cáceres.

Trata-se da análise de Projeto de Lei no l5 de 02 de rnaço de202l, compreende R$

305.629,31 (trezentos e cinco mil seiscentos e vinte nove reais e trinta e um centavos), a

ser cobefto mediante o superavil financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício

de2020, Dispõe sobre autorizaçáo em favor da Secretaria Municipal de Educação

II- DA FUNDAMENTAÇÃO

A abeftura de crédito adicional suplementar e especial depende de prévia